
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 556 del 09-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE 
 
 
 
 

LAVORI PUBBLICI 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 556 
del 09-11-2023 

 

Oggetto: E-DISTRIBUZIONE S.P.A. - RICHIESTA PARERE PER 
SPOSTAMENTO/DEMOLIZIONE IMPIANTI DI RETE - "PISTA 
CICLABILE VIA SANTI- STRALCIO 1" 

 
 
PREMESSO che:  
 con deliberazione n. 118 del 28.09.2020, la Giunta Comunale ha approvato il progetto di fattibilità 

tecnico-economica per la realizzazione della pista ciclo-pedonale lungo via Santi, nel tratto 
compreso tra via Pioveghe (centro abitato di Dosson) e via Einaudi (centro abitato Z.I. Bigonzo); 

 con deliberazione di Giunta Comunale n.45 del 24.3.2023 è stato approvato il progetto definitivo del 
primo stralcio dell’opera ed è stata dichiarata la pubblica utilità ed urgenza della stessa, ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e ss.mm.ii., in materia di espropriazione per pubblica utilità; 

 con determinazione n. 610 del 24.10.2022, la società di ingegneria PLANUM s.r.l.  (C.F. e P. 
I.V.A. 04480300278) con sede in via Daniele Manin, 53 a Venezia è stata incaricata delle attività 
tecniche relative alla progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza, 
relative al succitato primo stralcio dell’opera; 

 con determinazione n. 512 del 24/10/2023 i lavori di realizzazione del collegamento 
ciclo-pedonale Dosson – Z.I. Bigonzo (via Santi) – 1° stralcio, sono stati aggiudicati all’impresa 
ADRIASTRADE s.r.l., con sede a Monfalcone (GO), via Grota del Diau Zot 5 (C.F./P.IVA 
00434220315); 

 
DATO ATTO che, visti gli elaborati progettuali, si è provveduto ad inoltrare con PEC Prot. 18957 del 
06/11/2023 all’Ente competente “e-distribuzione S.p.A.” la richiesta di parere per lo 
spostamento/demolizione di impianti di rete alimentati in bassa tensione ubicati in via Santi n. presa 
2602261000017 – Codice POD IT001E109168874; 
 
VISTO che per l’istruttoria della pratica è previsto il pagamento di un importo forfettario di € 122,00 
compreso IVA; 
 
DATO ATTO che è stato dato adempimento alle disposizioni previste dall’art. 3 della Legge n. 
136/2010 e s.m.i., mediante la richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice 
Identificativo di Gara”: n. ZF53D2BF22; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 184 del 09-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 09-11-2023 ora 13:04:25



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 556 del 09-11-2023 

RICHIAMATI: 
- il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 27/12/2022 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023-2025; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.66 del 27/12/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 
- deliberazione di Giunta Comunale n.209 del 27/12/2022 di approvazione del PEG finanziario 

2023-2025; 
- il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 
- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 
 
RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. 31.3.2023, n.36, e ss.mm.ii. in materia di appalti e concessioni di lavori, servizi e 

forniture;  
- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
-  il D.Lgs. 14.3.2013, n. 33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.;il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Sindacale n. 18 del 23.8.2023 di attribuzione delle funzioni del Responsabile del 
Settore III Lavori Pubblici e Valorizzazione del Patrimonio, all'arch. Marco Franchin, titolare di 
Elevata Qualificazione (EQ); 

 
DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE a favore di E-DISTRIBUZIONE SPA, Partita IVA n. 05779711000, con sede 

legale a Roma (Roma) in Via Ombrone n. 2, l’importo di € 122,00 IVA inclusa, a copertura dei 
costi per la richiesta di parere per lo spostamento/demolizione di impianti di rete in relazione ai 
previsti lavori di realizzazione di pista ciclo pedonale lungo via Santi Stralcio 1; 
 

2. DI SUB-IMPEGNARE la somma di Euro 122,00 a favore di E-DISTRIBUZIONE SPA a valere 
sull’impegno n.899/2022, sul seguente capitolo di Bilancio: 

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 

€ 

Codice Beneficiario 

32197 10.05 - 2.02.01.09.012 2020109012 122,00 1737  

 
3. DI DISPORRE il pagamento dell’importo forfettario di 122,00 € (100,00 + IVA 22%) intestato 

a: 
e-distribuzione SpA - Via Ombrone 2 - 00198 Roma a mezzo di bonifico bancario indicando 
nella causale i seguenti dati: 
COMUNE DI CASIER - CF: 8008130264 - P.IVA: 00790600266 – pista ciclo-pedonale Via 
Santi Stralcio 1; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 184 del 09-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 09-11-2023 ora 13:04:25



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 556 del 09-11-2023 

4. DI DARE ATTO altresì che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo 
al responsabile dell’istruttoria; 
 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 
 alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 
 alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012. 
 

6. DI DARE ATTO: 
 che all’investimento, nel cui quadro economico sarà inserito il presente affidamento, è stato 

assegnato, dal sistema informativo del C.I.P.E, il Codice Unico di Progetto (CUP) n. 
D91B20000590004; 

 che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. 
ZF53D2BF22 in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010. 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Franchin Marco 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 184 del 09-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 09-11-2023 ora 13:04:25



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 556 del 09-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 556 del 09-11-2023 

 
 

Oggetto: E-DISTRIBUZIONE S.P.A. - RICHIESTA PARERE PER 
SPOSTAMENTO/DEMOLIZIONE IMPIANTI DI RETE - "PISTA 
CICLABILE VIA SANTI- STRALCIO 1" 

 
CIG ZF53D2BF22 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 10-11-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

La spesa trova copertura con fpv da entrate accertate negli esercizi precedenti. 
 

Sub impegno N.   899/   59 del 10-11-2023  a Competenza  CIG ZF53D2BF2 

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 
Capitolo      32197 Articolo       INTERVENTI IMPLEMENTAZIONE/RAZIONALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI - VIA 
SANTI - DOSSON 
Causale E-DISTRIBUZIONE S.P.A. - RICHIESTA PARERE PER SPOSTAMENTO/DEMOLIZIONE 

IMPIANTI DI RETE - "PISTA CICLABILE VIA SANTI- STRALCIO 1" 
Importo 2023 €. 122,00 

Beneficiario      1737   E-DISTRIBUZIONE spa 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 dott.ssa Dalla Torre Francesca 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 184 del 09-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 10-11-2023 ora 10:43:32



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 556 del 09-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 556 del 09-11-2023 
 
 

Oggetto: E-DISTRIBUZIONE S.P.A. - RICHIESTA PARERE PER 
SPOSTAMENTO/DEMOLIZIONE IMPIANTI DI RETE - "PISTA 
CICLABILE VIA SANTI- STRALCIO 1" 

 
CIG ZF53D2BF22 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 10-11-2023 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 184 del 09-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 10-11-2023 ora 11:09:29


